
 

 

  

 

Finansminister Bjarne Corydon 
Finansministeriet 
Christiansborg Slotsplads 1 
1218 København K 
 
 
 
 
 
 
Kære Bjarne 
 
Med lanceringen af 2020-planen ”Danmark i arbejde - Udfordringer for 
dansk økonomi mod 2020” har regeringen sat fokus på nødvendigheden af 
at balancere de offentlige finanser gennem en begrænset vækst i det offent-
lige forbrug. Regionerne tager gerne imod udfordringen og har med udvik-
lingen af nye styringsredskaber og ledelsesprincipper inden for sundheds-
væsnet vist, at det er muligt at tæmme udgifterne i den offentlige sektor. 
 
Men regeringen peger også på behovet for ny og langsigtet vækst gennem 
bl.a. innovation, offentlig-privat samarbejde, velfærdsteknologi og uddan-
nelse. Også på dette punkt vil vi i regionerne gerne bidrage til at udmønte 
planen i praksis, og vi kan konstatere, at det igangværende arbejde i regio-
nerne lægger sig tæt op ad regeringens vækstspor.  
 
Som bekendt har regionsrådene prioriteret op imod en halv milliard kroner 
til erhvervsudvikling hvert år. Penge, der blandt andet bruges til at medfi-
nansiere midlerne i EU’s Regionalfond og Socialfond i regi af de regionale 
vækstfora. Det er desuden lykkedes regionerne at skaffe yderligere gearing 
af midlerne fra bl.a. private virksomheder, hvorfor de regionale vækstfora i 
2011 stod bag en vækstindsats på godt tre milliarder kroner. 
 
Disse midler går til initiativer inden for bl.a. innovation, iværksætteri og 
uddannelse. Således er Danmark nu det EU-land, der bruger den største an-
del af strukturfondsmidlerne til innovation. En fortsat forankring af struk-
turfondsmidlerne i de regionale vækstfora og regionerne vil dermed være 
en garant for vækst, arbejdspladser og opkvalificering af arbejdsstyrken 
over hele landet. Den regionale erhvervsudviklingsindsats har allerede styr-
ket mere end 10.000 virksomheder med initiativer i form af kompetenceud-
vikling, iværksætteri, innovation, kapitalformidling, eksport og investe-
ringsfremme.  
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Side   2  
Den ekspertise og erfaring, vi i regionerne og hos vækstforaene har opbyg-
get med at skabe vækst og innovation gennem et offentlig-privat samarbej-
de, vil kunne udgøre en væsentlig dynamo i implementeringen af 2020-
planen. I de aftaler om vækstpartnerskaber, der i øjeblikket indgås mellem 
de regionale vækstfora og regeringen, er det derfor også aftalt, at de regio-
nale vækstfora bidrager til arbejdet i regeringens syv vækstteams. 
 
Der lægges i 2020-planen endvidere op til en omfattende opkvalificering af 
danskernes uddannelsesniveau, og også her ønsker regionerne at bidrage 
positivt, som der også er lagt op til i de nuværende forhandlinger mellem 
regeringen og de regionale vækstfora om vækstpartnerskaber. Regionerne 
investerer blandt andet via de førnævnte strukturfonde gennemsnitligt om-
kring 250 millioner kroner i uddannelse årligt - investeringer, der både ret-
ter sig mod ungdomsuddannelser og mod en opkvalificering af arbejdsstyr-
ken. Opkvalificering, innovation og erhvervsudvikling hænger tæt sammen, 
og derfor er investeringer i kompetencer afgørende for de produktions- og 
serviceerhverv, vi skal leve af i fremtiden. 
 
Regionerne støtter i øvrigt lønmodtagersidens ønske om en bedre repræsen-
tation i de regionale vækstfora. Dette vil være hensigtsmæssigt også for at 
styrke sammenhængen regionalt mellem beskæftigelses-, uddannelses- og 
vækstfremmeindsatsen.  
 
Vi vil derfor opfordre til, at man i implementeringen af regeringens mål-
sætninger for 2020 benytter sig af regionernes erfaring og evne til at samle 
de regionale parter, herunder arbejdsmarkedets parter, universiteter og øv-
rige uddannelsesinstitutioner, erhvervsvirksomheder m.fl. - og dermed ud-
nytte de regionale styrkepositioner bedst muligt til gavn og vækst og nye 
varige arbejdspladser. 
 
Vi ser frem til den fortsatte dialog og til samarbejdet om at skabe vækst i 
hele Danmark.  
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Bent Hansen                             Carl Holst 
                 
 
Enslydende breve er sendt til Økonomi- og Indenrigsminister Margrethe 
Vestager og Erhvervs- og Vækstminister Ole Sohn 
 


